Вести Убинского сельсовета                   №15 (124) 10 октября 2018 г.

	В Е С Т И
Убинского сельсовета

	Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Убинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области

10 октября  2018 г. № 15 (124)

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2018 № 124

Об утверждении Порядка проведения анализа осуществления главными администраторами  бюджетных средств  Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

     В соответствии с частью 4 статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   администрация  Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

     1.Утвердить Порядок проведения анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств  Убинского  сельского поселения  внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в Убинском  сельском поселении.

     2. Данное постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета» .

Глава  Убинского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области                                                                В.А. Бояркин

УТВЕРЖДЕН

Постановлением  администрации

 Убинского сельского

Убинского района

Новосибирской области

от 09.10.2018 года  № 124

ПОРЯДОК

проведения анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств  внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения реализации полномочий, определенных положениями пункта 4 статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и устанавливает порядок проведения анализа осуществления главными распорядителями средств бюджет Убинского сельсовета, главными администраторами доходов бюджета Убинского сельсовета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Убинского сельсовета (далее - главные администраторы средств бюджета Убинского сельсовета) внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.

1.2. Целью анализа является оценка системы внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, осуществляемого главными администраторами средств бюджета Убинского сельсовета.

2. Проведение анализа осуществления главными
администраторами средств бюджета Убинского сельского поселения внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита
2.1. Анализ проводится ведущим специалистом по осуществлению муниципального финансового контроля на основании плана контрольных мероприятий на соответствующий календарный год в соответствии с распоряжением  администрации Убинского сельсовета.

2.2. Анализ проводится посредством изучения документов, материалов и информации, полученной от главных администраторов средств бюджета Убинского сельского поселения.

2.3. При проведении анализа исследуется:
- осуществление главным администратором средств бюджета Убинского сельского поселения внутреннего финансового контроля, направленного на соблюдение правовых актов, регулирующих составление и исполнение бюджета, составление бухгалтерской отчетности и ведение бухгалтерского учета, на подготовку и организацию мер по повышению экономности и результативности использования бюджетных средств;

- осуществление главными администраторами средств бюджета Убинского сельского поселения на основе функциональной независимости внутреннего финансового аудита в целях:

оценки надежности внутреннего финансового контроля и подготовки рекомендаций по повышению его эффективности;
подтверждения достоверности бухгалтерской отчетности и соответствия порядка ведения бухгалтерского учета методологии и стандартам бухгалтерского учета, установленным Министерством финансов Российской Федерации;
подготовки предложений по повышению экономности и результативности использования бюджетных средств.
2.4. Необходимые для анализа документы и информация представляются главными администраторами средств бюджета в течение трех рабочих дней с даты ознакомления с распоряжением администрации  Убинского сельского поселения о проведении анализа.

Анализ проводится в течение 30 рабочих дней с момента представления главными администраторами средств бюджета необходимых для анализа документов и информации.
2.5. В случае выявления недостатков по результатам анализа готовятся и направляются главным администраторам средств бюджета Убинского сельского поселения заключения (рекомендации) по организации внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.

2.6. Специалист по осуществлению муниципального финансового контроля администрации Убинского сельского поселения готовит отчет о результатах анализа за соответствующий год до 15 февраля года, следующего за отчетным годом.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 12.10.2018 г. № 7 – р.

О созыве внеочередной тридцать шестой сессии Совета

депутатов Убинского сельсовета пятого созыва

1. На основании Устава Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, статьи 16 Регламента Совета депутатов Убинского сельсовета, провести внеочередную тридцать шестую сессию Совета депутатов Убинского сельсовета пятого созыва 17 октября 2018 года в 12 часов 00 минут (зал заседания Убинского сельсовета).

Заседания постоянных комиссий Совета депутатов Убинского сельсовета состоятся 17 октября 2018 года в 11 часов 30 минут, в зале заседания Убинского сельсовета.

2. Предложить на рассмотрение сессии Совета депутатов Убинского сельсовета следующий вопрос:

1. О внесении изменений в решение сороковой сессии Совета депутатов Убинского сельсовета четвертого созыва от 14.11.2014 № 218 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Убинского сельсовета».

Председатель Совета депутатов

Убинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                                                  А.В. Рубцов

ИНФОРМАЦИЯ О ХОДЕ  ИСПОЛНЕНИЯ  БЮДЖЕТА

УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 Убинского района Новосибирской области

за  9 м-в2018 года (нарастающим итогом с начала года) тыс. руб.

	Наименование
	План на 2018г.
	Факт

за 1 полуг. 2018г.
	%

 испол.

	Доходы
	87754,8
	52523,2
	60

	Налоговые доходы
	9874,5
	7683,8
	51

	НДФЛ
	4992,8
	4439,8
	89

	Налог на имущество
	208,9
	66,3
	32

	акцизы
	1635,0
	1359,5
	83

	Единый сельскохозяйственный налог

	1,5

	Земельный налог код 18210606033100000110
	2537,8
	1735,1
	68

	Земельный налог код 182106060430100000 110
	500
	81,6
	16

	Неналоговые
	7932,0
	5456,3
	47

	Доходы ,получаемые в виде арендной платы .а также средства от продажи  права на заключение договоров аренды за земли ,находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	14,5

	Арендная  плата  за  имущество
	1630,0
	1250,0
	77

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  средств  бюджетов поселений.
	6290,0
	4191,8
	67

	Денежные   взыскания (штрафы), установленные законами  субъектов  Р.Ф.за не соблюдение муниципальных правых актов, зачисляемые в бюджеты поселений.
	12,0

	ДОТАЦИИ
	7820,3
	5864,4
	75

	СУБВЕНЦИИ
	228,4
	164,3
	               72

	Иные  межбюджетные трансферты .
	55494,7
	23287,9
	42

	Прочие  безвозмездные поступления
	10066,5
	10066,5
	100

	раздел
	РАСХОДЫ
	93902,1
	53265,2
	57

	0102.
	Функционирование высшего  должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального  образования
	660,9
	459,7
	70

	0104
	Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций.
	5355,1
	3891,1
	73

	0106
	Обеспечение  деятельности  финансовых, налоговых и таможенных органов  и органов финансового (финансового - бюджетного) надзора
	30
	15
	50

	0111
	Резервные фонды
	80,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	284,8
	171,1
	60

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	228,5
	162,1
	71

	0309
	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного

 характера, гражданская оборона.

	91,7

	0310
	Обеспечение пожарной  безопасности
	244,3
	120,6
	49

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности  и правоохранительной деятельности.
	15,0

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство.
	10,0

	0408
	Транспорт
	766,8
	539,7
	70

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	33360,7

	9581,8
	29

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики.
	30,0

	0501
	Жилищное  хозяйство
	             121,8
	38,0
	31

	0502
	Коммунальное хозяйство
	24717,4
	21759,0
	88

	0503
	Благоустройство
	12895,2
	4050,9
	31

	0505
	Другие вопросы в области ЖКХ
	12845,6
	10687,3
	83

	0603
	Охрана  объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	63,0

	0605
	Другие вопросы в области  охраны окружающей среды
	248,6
	248,6
	100

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	98,4
	47,7
	48

	0801
	Культура
	1205,9
	1184,8
	98

	1001
	Пенсионное обеспечение
	504,0
	287,8
	57

	1003
	Социальное обеспечение населения
	20,0
	20
	100

	1101
	Физическая культура.
	24,4

Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления 8 человек, расходы на их денежное содержание составляют 1486,0 тыс. руб.

Специалист 1 разряда.                                                                                              Г.А.Семенихина

На контроле прокуратуры Убинского района

Прокуратурой района регулярно проводятся проверки состояния законности при приеме, регистрации сообщений и заявлений о преступлениях в правоохранительных органах Убинского района.

В целях выявления нарушения  законности при приеме, регистрации  и разрешении сообщений и  заявлений о преступлениях, прокуратурой района организуются встречи с гражданами, которые не согласны с принятыми решениями по сообщениям о преступлениях. Граждане могут обращаться в прокуратуру района  в любое время в течение рабочего дня.

Прокурор Убинского района

С.Д. Панафидин

Противодействие незаконному распространению наркотических средств и психотропных веществ среди несовершеннолетних.

Прокуратурой Убинского района Новосибирской области была проведена проверка исполнения законодательства, направленного на профилактику наркомании, противодействие незаконному распространению наркотических средств и психотропных веществ среди несовершеннолетних, а также на выявление и пресечение преступлений в указанной сфере, совершенных несовершеннолетними.

В ходе проверки в одной из школ Убинского района было выявлено нарушение, сущность которого заключается в том, что несмотря на наличие фильтра, препятствующего доступу несовершеннолетних на запрещенные сайты, школьники имеют возможность использовать сеть Интернет в целях, не связанных с образовательным процессом, в том числе посещать интернет -страницы, содержащие запрещенный контент.

По итогам проверки прокуратурой Убинского района было внесено представление об устранении нарушений законодательства о профилактике наркомании несовершеннолетних. Работа в данной сфере прокуратурой будет продолжена.

Помощник прокурора

Мельцас Е.В.

	Соучредители: администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области и  Совет депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	Председатель редакционного совета: Богданов А.С. – ведущий специалист администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

Тел. 22-451
	Распространяется бесплатно
	Тираж 70 экз.

5